
 

 Prot. N. 9347/U del 18/12/2024 
 

Delibera n° 119 del Consiglio d’Istituto del 17 dicembre 2024 
 

Criteri accoglimento domande classi prime e criteri accoglimento domande in caso di esubero 
per TP e Indirizzo Sportivo Secondaria 

 

Il giorno martedì 17 dicembre 2024 alle ore 19:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” 
con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES AS
S 

COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta 
Colombo 

X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra 
(genitore) 

X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore) X  Docente Belvedere Claudia  X  
Sig. ra Varisco Egle (genitore 
vicepresidente) 

X  Docente Chiesa Cristina   X 

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X     
Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     

 

   IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTI  i criteri di accoglimento domande già deliberati  
VISTO                   il PTOF Triennio 2025-28 
CONSIDERATO l’introduzione dell’Indirizzo Sportivo alla scuola secondaria di primo grado  
VISTO      che nessun componente pone obiezioni 

 
DELIBERA 

 
1. Il mantenimento dei criteri di accoglimento domande già deliberati con delibera n.10 del 5/12/2022 

fino a nuova delibera come di seguito indicati: 
 
SCUOLA PRIMARIA 
1. Provenienza dal bacino d’utenza dei plessi scolastici 
2. Presenza di fratelli/sorelle all’interno dell’Istituto 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
        1°-  Appartenenza ad un plesso dell'Istituto Comprensivo 
        2° - Appartenenza al bacino d'utenza 

 3° - Presenza di fratelli o sorelle in istituto 
 

        Indirizzo Musicale: a parità di punteggio nella prova orientativo-attitudinale prevale:  
        1° - La provenienza da un Plesso del Comprensivo 

 2° - Appartenenza al bacino d'utenza 
 
 
 
 



 
2. In caso di esubero delle richieste relative al Tempo Prolungato e all’Indirizzo Sportivo della scuola 

secondaria, applicati i criteri di accoglimento e tenuto conto dei criteri per la formazione delle classi, 
a parità di requisiti verrà effettuata estrazione a sorte. 
 

 
DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 
275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo 
della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 
ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 
e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 17/11/2024 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai 
sensi e per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai 
sensi e per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 


